

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/26
PROCESSO SEI Nº 3552205.404.00124062/2025-11
LICITAÇÃO, DO TIPO “MENOR PREÇO”, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONTROLADORES, CHASSIS
MÓDULOS, PLACAS ELETRÔNICAS, E COMPONENTES DIVERSOS PARA
SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.

ANEXO VIII - CARTA PROPOSTA

AO(A)
PREGOEIRO(A) E SUA EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,
 Proposta que faz a empresa: FIVE ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.111.555/0001-27, inscrição estadual nº 798.022.421.115, estabelecida a rua José Paccos nº 325, Bairro Jd. São Paulo, [REDACTED]
 Cidade de Sorocaba, Estado de São Paulo, para o objeto em epígrafe, conforme especificações técnicas e quantidades constantes dos Anexos do Edital, conforme segue:

Lote 02 - COMPONENTES DIVERSOS PARA USO EM SEMAFORO						
Item	Descrição dos Materiais	QTD	Unid.	Marca / Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Arame espinar galvanizado polietileno c/ 125 m	25	pç	elecon	97,76	2.444,00
2	Bengala Longa Pvc 1 1/2" p/ cx de energia	135	pç	elecon	83,00	11.205,00
3	Bucha 1/2" com arruela p/ caixa de energia	135	pç	Prensai	2,79	376,65
4	Caixa de Inspeção DN 300 de PVC com 1 entrada e 1 saída c/ tampa de PVC	150	cj	Estrela	388,94	58.341,00
5	Caixa De Energia C/ Visor P/ Semaforo (mod. GED 5788 CPFL)	100	cj	Plastimax	1.070,87	107.087,00
6	Conector p/ Fio 16	135	pç	intelli	3,84	518,40
7	Conector Sindal Multiplo Polietileno p/ fio 4mm c/ 12 bornes	700	barra	Foxlux	10,27	7.189,00
8	Conector 101E c/ Gel Salente p emenda de condutores	500	pç	Bargoa	0,91	455,00

9	Condutor Eletrodutos Corrugado 1 1/2" (m)	400	m	TFLEX	5,83	2.332,00
10	Condutor Eletrodutos Corrugado 1" (rolo)	20	rolo	Adtex	179,27	3.585,40
11	Condutor Eletrodutos Corrugado 2" (metro) Material	300	m	TFLEX	8,61	2.583,00
12	Condutor Eletrodutos Corrugado 4" (metro)	200	m	TFLEX	22,20	4.440,00
13	Disjuntor 50A Bipolar tipo NEMA (Preto) - sempre o par	80	pç	Soprano	232,80	18.624,00
14	Disjuntor 32A Unipolar branco	40	pç	JNG	17,19	687,60
15	DPS Classe 2 e 3 - Monofasico 220/380v - 15KA (antisusurto)	50	pç	Steck	114,66	5.733,00
16	Disco de corte para metal 4" 1/2" x 1/8	30	pç	Telstar	13,92	417,60
17	Disco diamantado 350mm x 25,4mm SEGM (Asfalto)	20	pç	MTX	378,57	7.571,40
18	Eletroduto PVC rígido rosqueavel 1/ 2" (barra de 3 M)	150	barra	Dantas	13,72	2.058,00
19	Fio flexível azul metro 16mm - 100mt	5	rolo	Coppercon	3.599,03	17.995,15
20	Fio flexível preto metro 16mm - 100mt	5	rolo	Coppercon	3.599,03	17.995,15
21	Fio flexível verde metro 16mm - 100m	5	rolo	Coppercon	3.599,03	17.995,15
22	Fita alta fusão / Alta tensão 19mm - 10m	50	rolo	3m	99,00	4.950,00
23	Fita isolante c/ 20m - (3M)	300	rolo	Imperial 3m	21,74	6.522,00
24	Fusível de vidro grande 15A (06x30mm)	400	pç	morumbi	0,83	332,00
25	Fusível de vidro grande 10A (06x30mm)	400	pç	morumbi	0,83	332,00
26	Fusível de vidro pequeno 1A (05x20mm)	400	pç	morumbi	0,83	332,00
27	Haste de aterramento revestida em cobre 5/8 x 2,4m + conector	150	pç	Olivo	91,54	13.731,00

JP

28	Luva de emenda para haste 5/8	50		Olivo	77,76	3.888,00
29	Haste terra c/ rosca 2,4mm 5/8	50	pç	intelli	298,27	14.913,50
30	Luva PVC p/ Eletroduto 4"	200	pç	Dutraplast	25,72	5.144,00
31	Luva PVC p/ Eletroduto 3"	200	pç	Dutraplast	18,51	3.702,00
32	Pressbolt completo com ferragem simples 1 isolador tipo roldana	300	pç	aztec + germer	38,40	11.520,00
Valor Total do Lote - R\$:						355.000,00

Valor Global por extenso do (Lote 02) R\$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais)

Garantia dos equipamentos/materiais de 12 meses

Marca/fabricante: conforme coluna da planilha

Indica:

como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a **URBES** deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o Sr. Luís Ricardo de Azevedo, detentor do CPF [REDACTED] (sócio administrador também indicado no contrato social).

Declara que:

tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além dos Decretos Municipais nº 29.033/24, e Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, Lei Federal nº 13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações da **URBES**, que rege a presente licitação.

Não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

SR



Os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas à execução do Termo de Compromisso.

o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por uma única vez, se não houver manifestação formal em contrário, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Sorocaba, 24 de junho de 2026.

Assinatura do Representante Legal
Sócio Diretor: Luís Ricardo de Azevedo



Documento assinado digitalmente
LUIS RICARDO DE AZEVEDO
Data: 26/06/2026 13:25:25-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

11.111.555/0001-27
FIVE-BUILD ENGENHARIA LTDA EPP
R. José Paccos, 325 – Sala 01
Jd. São Paulo - CEP: 18051-500
SOROCABA - SP